



Handläggare: Anders Anagrius
Tfn: 073 910 40 38

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss av motion om att onödiga drunkningsolyckor kan förebyggas

Förslag till beslut

1. stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Bakgrund

En motion om att onödiga drunkningsolyckor kan förebyggas av Christopher Ödman (mp) har remitterats till stadsdelsnämnden för yttrande (biläggs). Remisstiden sträcker sig till den 3 november 2006.

Motionen innehåller 4 förslag:

1. Att resurserna av simkunnig personal på stadens badplatser ska öka sommartid.

2. Att resurser avsätts till sommarjobbade ungdomar för att lära sig livräddning, s.k. "Baywatch junior".
3. Att skyltar sätts ut på alla ställen där man vet att människor badar med information om hur man kan få hjälp.
4. Att ge stadsdelsnämnderna uppdraget att föreslå "säkra bad" där extra resurser med livräddningskunnig personal ska finnas.

Förvaltningens synpunkter

Inom Spånga-Tensta stadsdelsnämnds område finns inget utomhusbad. Det finns däremot 2 inomhusbassänger. Vid dessa anläggningar finns livräddningskunnig personal och säkerheten för de badande bedöms som rimligt god.

Simkunnigheten bland invånarna i stadsdelen är relativt låg. Det är angeläget att öka simkunnigheten och initiativ som bidrar till detta är allmänt positivt.

Det är idrottsnämnden som ansvarar för stadens utomhusbad och de har därmed också ansvaret för säkerheten där. Det är också samma nämnds uppdrag att utföra simundervisningen.

Förvaltningen kan därför endast framföra synpunkter och önskemål på de förslag som framförs i motionen. Den fackmässiga kompetensen att bedöma konsekvenserna av motionärens förslag finns hos idrottsförvaltningen.

Förvaltningen utgår från att all personal som är anställd vid stadens bad har en god simkunnighet. Det kan säkert vara önskvärt att ha fler anställda vid baden men förvaltningen kan inte bedöma om detta faktiskt skulle öka säkerheten.

Motionären föreslår att resurser avsätts att inom ramen för stadens sommarjobb för ungdomar lära ungdomar livräddning. Förvaltningen är positiv till detta. Det skulle sannolikt bidra till bättre badvett och vara en allmänt säkerhetshöjande åtgärd för att förebygga drunkningsolyckor.

Motionären föreslår att det på alla ställen där man vet att människor badar sätts ut skyltar med information om hur man kan få hjälp. Förvaltningen kan inte bedöma om just en sådan insats skulle bidra till att lindra konsekvenserna av en olycka. Det är enkelt att ringa det allmänna larmnumret och det är väl känt bland allmänheten

Slutligen föreslår motionären att stadsdelsnämnderna ges i uppdrag att föreslå "säkra bad" där extra resurser med livräddningskunnig personal



Dnr 304-520/06

Sid 3 (3)

ska finnas. Om ett uppdrag om sådana bad ges, bör det ges till idrottsnämnden att i samråd med de stadsdelnämnder som har badplatser belägna inom sitt område föreslå vilka bad som kan bli aktuella.

SLUT